
Ergebnis:

zur Kenntnis genommen ohne Aussprache

zur Kenntnis genommen mit Aussprache

zurückgezogen

Drucksache
Bezirksverordneten-
versammlung
Pankow von Berlin

VIII-1181

Vorlage zur 
Kenntnisnahme § 13 
BezVG /SB
Bezirksamt 

Ursprung: 
Antrag, Fraktion der CDU
Mitzeichnungen: 

Beratungsfolge:
17.06.2020 BVV BVV/033/VIII ohne Änderungen in der BVV beschlossen
30.09.2020 BVV BVV/035/VIII vertagt
11.11.2020 BVV BVV/036/VIII vertagt
09.12.2020 BVV BVV/037/VIII mit Zwischenbericht zur Kenntnis genommen
24.03.2021 BVV BVV/040/VIII mit Zwischenbericht zur Kenntnis genommen
16.06.2021 BVV BVV/042/VIII mit Zwischenbericht zur Kenntnis genommen
29.09.2021 BVV BVV/044/VIII

Betreff: Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 
44-46

Es wird gebeten, zur Kenntnis zu nehmen:

siehe Anlage

Berlin, den 22.09.2021

Einreicher: Bezirksamt



Drs. VIII-1181

Bezirksamt Pankow von Berlin . September 2021

An die
Bezirksverordnetenversammlung

Drucksache-Nr.: VIII-1181

Vorlage zur Kenntnisnahme
für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 
BezVG

Schlussbericht

Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 44 – 46

Wir bitten zur Kenntnis zu nehmen:

In Erledigung des in der 33. Sitzung am 17.06.2020 angenommenen 
Ersuchens der Bezirksverordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1181 
–

„Das Bezirksamt Pankow von Berlin wird ersucht, eine 
Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 44 – 46 gemeinsam 
mit dem Vorhabenträger zu organisieren und durchzuführen. Diese 
Veranstaltung soll in unmittelbarer Nähe des geplanten Bauvorhabens 
stattfinden. Die unmittelbar und mittelbar betroffenen Anwohner sollen 
hierzu schriftlich eingeladen werden.“

wird gemäß § 13 Bezirksverwaltungsgesetz berichtet:
Auf Grund der Covid-19-Pandemie konnten auch in den ersten Monaten des 
Jahres 2021 bislang keine Informationsveranstaltungen stattfinden. Daher 
hat sich das Stadtentwicklungsamt entschieden, stattdessen in einem 
Infobrief über alle wichtigen im Ortsteil Buch zurzeit bearbeiteten Projekte, 
Konzepte und Planungen zu informieren. Dazu zählt auch das geplante 
Bauvorhaben in Alt-Buch 44 – 46, zu dem die Bucher Stadtgesellschaft alle 
wichtigen Informationen erhält. Dieser Infobrief Nr. 1 wurde in einer Auflage 
von 5.500 Exemplaren ab dem 22. März 2021 an die Bucher Bürgerinnen 
und Bürger verteilt.
Im ersten Halbjahr des Jahres 2022 soll gemeinsam mit dem Bucher 
Bürgerverein eine Informationsveranstaltung vorbereitet werden. In einem 
größeren Rahmen soll dann eine Vielzahl von Projekten im Ortsteil 
vorgestellt werden. Dabei soll dann auch dem Verfahrensträger des 



geplanten Bauvorhabens der Firma Bonava die Gelegenheit zur Vorstellung 
des Projekts gegeben werden.
Da eine gesonderte Informationsveranstaltung zu dem Vorhaben bisher nicht 
möglich war und zudem auch in dem oben genannten Infobrief dazu 
informierte wurde, wird gebeten die Drucksache als erledigt zu betrachten.

Haushaltsmäßige Auswirkungen

keine

Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen

keine

Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung

keine

Kinder- und Familienverträglichkeit

entfällt

Sören Benn
Bezirksbürgermeister

Vollrad Kuhn
Bezirksstadtrat für Stadtentwicklung 
und Bürgerdienste


	VIII-1181
	Vorlage zur Kenntnisnahme § 13 BezVG /SB
	Betreff:	Informationsveranstaltung zum Bauvorhaben Alt-Buch 44-46
	Es wird gebeten, zur Kenntnis zu nehmen:


	Vorlage zur Kenntnisnahme für die Bezirksverordnetenversammlung gemäß § 13 BezVG
	In Erledigung des in der 33. Sitzung am 17.06.2020 angenommenen Ersuchens der Bezirksverordnetenversammlung – Drucksache Nr.: VIII-1181 –
	Haushaltsmäßige Auswirkungen
	Gleichstellungs- und gleichbehandlungsrelevante Auswirkungen
	Auswirkungen auf die nachhaltige Entwicklung
	Kinder- und Familienverträglichkeit


